C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

REQUERIMENTO Nº   DE 2013

(Do Sr. Afonso Hamm)

Requer inclusão na Ordem do Dia da Proposta de

Emenda à Constituição nº 555, de 2006, que

“Revoga o art. 4º da Emenda Constitucional nº 41,

de 2003”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV, do

Regimento Interno, a inclusão na Ordem do Dia da Proposta de Emenda à Constituição

nº 555, de 2006, que “Revoga o art. 4º da Emenda Constitucional nº 41, de 2003”,

acabando com a cobrança de contribuição previdenciária sobre os proventos dos

servidores públicos aposentados, a contribuição de inativos.

Conto com o apoio de Vossa Excelência para o atendimento do pleito.

Sala das Sessões, em  de    de 2013.

AFONSO HAMM

Deputado Federal – PP/RS